

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СтройПодряд"	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская обл., Смоленский р-н, с. Талашкино, ул. Ленина, д.19а	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		

Вид деятельности по ОКДП  
номер  
дата  
Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	10.03.2022	с 21.02.2022 по 10.03.2022

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
Раздел 1. ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ													13		
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	3,9021											
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25															
04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25															
421/пр прил. 10															
табл.3 п.10.2															
		1 ОТ													
		2 ЭМ													
		3Т													
		Итого по расценке													
		ФОТ						154,66		754,37					
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов	%	103			103			604,92	21,09	12 758			
		21.12.2020								149,45	7,33	1 095			
		Прил. п.40.1													
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов	%	59			59			356,90		7 527			
		11.12.2020													
		Прил. п.40.1													
Всего по позиции													34 521		
2	2	ФЕР68-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций кровли: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	3,9021										1 734,34	34 521
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25															
04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25															
421/пр прил.10															
табл.3 п.10.2															
		1 ОТ													
		2 ЭМ													
		3 в т.ч. ОТМ													
		3Т													
		Итого по расценке													
		ФОТ													
		Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов	%	103			103			587,12	21,09	12 382			
		21.12.2020								193,84	7,33	1 421			
		Прил. п.40.1								30,29	21,09	639			
		Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Минстроя сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов	%	59			59								
		11.12.2020													
		Прил. п.40.1													
Всего по позиции													12 382		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	0,46	1,25	2,2437075					
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												
3	3	ФЕРр58-2-1	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных	100 шт		0,04				1 620,64		31 512
Приказ от 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
1 ОТ												
2 ЗМ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												
4	4	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж:Установка деревянных люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2	100 м2		0,01552				320,30		6 749
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25												
1 ОТ				чел.-ч	121,67	1	1,8853184	1 029,33	1	15,98	21,09	337
2 ЭМ				чел.-ч	12,51	1	0,1941552	1 078,67	1	16,74	7,33	123
3 в т.ч. ОТм								165,68	1	2,57	21,09	54
4 М								1 668,50	0	0,00	5,68	
ЗТ												
ЗТм												
Итого по расценке												
ФОТ								3 778,50		32,72		391
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108		108			18,55		422
Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020										20,03		
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55		55			10,20		215
Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции											62,96	1 097
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ:												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ											3 738,23	
Раздел 2.												
КРОВЛЯ												
9	5	ФЕРр58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м			0,5895					
крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание рулонными материалами												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2													
			1 ОТ						1 366,59	1,25	1 007,01	21,09	21 238
			2 ЭМ						44,48	1,25	32,78	7,33	240
			3 в т.ч. ОТм						7,31	1,25	5,39	21,09	114
			4 М						323,93		190,96	5,68	1 085
			ЗТ		чел.-ч	160,21	1,25	118,054743 8					
			ЗТм		чел.-ч	0,63	1,25	0,4642313					
			Итого по расценке						1 735,00		1 230,75		21 352
			ФОТ								1 012,40		19 217
			Приказ НР Крыши, кроули (ремонтно-строительные)		%	90		90			911,16		
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
			Приказ СП Крыши, кроули (ремонтно-строительные)		%	46		46			465,70		9 822
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
			Всего по позиции								2 607,61		51 602
10	6	ФССЦ- 11.1.03.01- 0066	Брусски обрезные, хвойных пород, длина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 100-125 мм, сорт II (Материалы)		м3			0,392	1 616,00		594,27	5,68	3 375
12	7	ФССЦ- 11.1.03.01- 0062	Брусски обрезные, хвойных пород, длина 2- 3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (Материалы)		м3			0,049	1 436,20		70,37	5,68	400
13	8	ФЕР-58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусьев		100 м			0,184					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2													
			1 ОТ						1 280,27	1,25	294,46	21,09	6 210
			2 ЭМ						23,04	1,25	5,30	7,33	39
			3 в т.ч. ОТм						3,71	1,25	0,85	21,09	18
			4 М						368,40		67,79	5,68	385
			ЗТ		чел.-ч	150,09	1,25	34,5207					
			ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,0736					
			Итого по расценке						1 671,71		367,55		6 228
			ФОТ								295,31		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			285,78		5 605
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			135,84		2 865
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
15	9	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (подкос 50х150мм) (Материалы)	м3			0,138	1 436,20		789,17	5,68	15 104
										198,20		1 126
16	10	ФЕР10-01-008-05	Всего по позиции Устройство: карнизов	100 м2			0,547					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10, табл.3 п.10.2									
			1. ОТ					1 219,79	1,4375	959,14	21,09	20 228
			2 ЭМ					59,14	1,5625	50,55	7,33	371
			3 в т.ч. ОТМ					10,44	1,5625	8,92	21,09	188
			4 М					4 013,93		2 195,62	5,68	12 471
			ЗТ	чел.-ч	143	1,4375	112,442687					
			ЗТМ	чел.-ч	0,9	1,5625	0,7692188					
			Итого по расценке					5 292,86		3 205,31		
			ФОТ							968,06		20 416
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			940,95		19 844
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			452,57		9 544
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
			Всего по позиции							4 598,83		62 458

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	11	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,5798	1 784,00	-1 034,36	5,68		-5 875
(Материалы)												
18	12	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,5032	1 320,00	-864,22	5,68		-3 773
(Материалы)												
19	13	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,3173	1 492,01	-473,41	5,68		-2 689
(Материалы)												
22	14	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,08	1 436,20	114,90	5,68		653
(Материалы)												
23	15	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (подшивная доска 25x100 мм)	м3			1,36	1 375,00	1 870,00	5,68		10 622
(Материалы)												
24	16	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (окраска карнизного свеса) прим.	100 м2			0,547					
Приказ от. При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях насыщенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					258,70	1,4375	203,42	21,09	4 290
			2 ЗМ					3,60	1,5625	3,08	7,33	23
			3 в т.ч. ОТМ					0,72	1,5625	0,62	21,09	13
			4 М					267,64		146,40	5,68	832
			ЗТ									
			ЗТМ									
			Итого по расценке					529,94		352,90		
			ФОТ							204,04		
			Приказ НР Отделочные работы							183,64		
			Минстрой									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.15									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Отделочные работы Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15	%	49	0,85	41,65			84,98		1 792
25	17	ФССЦ- 14.4.04.08- 0004	Всего по позиции Эмаль ПФ-115	кг			16,3553	16,68		621,52	5,68	10 810
26	18	ФЕР12-01-020- 01	(Материалы) Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			3,9021					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил 10 табл.3 п.10.2									
			1 ОТ					1 634,38	1,4375	9 167,68	21,09	193 346
			2 ЗМ					605,45	1,5625	3 691,45	7,33	27 058
			3 в т ч. ОТм					40,43	1,5625	246,50	21,09	5 198
			4 М					10 898,57		42 531,21	5,68	241 577
			ЗТ	чел.-ч	173,87	1,4375	975,283557					
			ЗТм	чел.-ч	3,21	1,5625	19,5714703					
			Итого по расценке					13 139,40		55 390,34		
			ФОТ							9 414,18		198 545
			Приказ НР Кровли Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12	%	109	0,9	98,1			9 235,31		194 773
			Приказ СП Кровли Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12	%	57	0,85	48,45			4 561,17		96 195
27	19	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Всего по позиции Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Материалы)	м3			-1,794966	1 631,22		69 186,82	5,68	752 949
										-2 927,98		-16 631
28	20	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3			-5,736087	1 611,84		-9 245,65	5,68	-62 515



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			(Материалы)									
29	21	ФССЦ-12.1.03.02-0022	Металлочерепица ROOF EXPERT, полиэстер	м2			491,6646	166,11		81 670,41	5,68	453 888
			(Материалы)									
30	22	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контроль качества 50х50 мм)	м3			1,024	1 250,00		1 280,00	5,68	7 270
			(Материалы)									
31	23	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обрезка сплошная и с прозорами 32х100 мм)	м3			6,602	1 430,00		9 440,86	5,68	53 624
			(Материалы)									
32	24	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковый элемент 200х200 мм)	м2			22,17	164,28		3 642,09	5,68	20 687
			(Материалы)									
33	25	ФССЦ-01.7.07.14-0066	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			105,56	25,00		2 639,00	5,68	14 990
			(Материалы)									
34	26	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм прим (150х65 мм)	шт			40,2	72,81		2 926,96	5,68	16 625
			(Материалы)									
35	27	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (капельник 150 мм)	м2			12,663	164,28		2 080,28	5,68	11 816
			(Материалы)									
36	28	ФССЦ-12.1.03.02-1100	Планка примыкания для устройства кровли из металлочерепицы, с полимерным покрытием, размеры 150х206 мм прим (верхнее примыкание 200х150 мм)	м			14	21,52		301,28	5,68	1 711
			(Материалы)									
37	29	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (галстуки, нижнее примыкание)	м2			6	45,82		274,92	5,68	1 562
			(Материалы)									
38	30	ФЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,76					

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25; 3ПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов. кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
1	ОТ		52,27	1,4375	57,10	21,09						1 204
2	ЭМ		48,51	1,5625	57,33	7,33						422
3	в т.ч. ОТм		5,29	1,5625	6,28	21,09						132
4	М		19,41		14,75	5,68						84
ЗТ		чел.-ч	5,9	1,4375	6,44575							
ЗТМ		чел.-ч	0,41	1,5625	0,486875							
Итого по расценке			120,19									
ФОТ										129,48		1 336
Приказ НР Кровли										63,38		1 311
Минстроя										62,18		
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции										222,35		3 688
39	31	ТЦ 01.7.01.02 Ограждение кровельное VFGA Lite	шт	26						19 920,42	5,68	113 148
67_67321566 3000*1200 с системой снегозадержания												
49_18.05.2021 RAL 8017												
01 (Материалы)												
Приказ от 04.08.2020 №												
421/пр п.92а												
Лестницы (2 шт)												
40	32	ФЕР10-01-010- Установка элементов каркаса: из брусьев	м3	0,088								
01 прим. ( лестницы к слуховым окнам)												
Приказ от 04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов. кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25												
04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
1	ОТ		188,55	1,4375	23,85	21,09						503
2	ЭМ		23,66	1,5625	3,25	7,33						24
3	в т.ч. ОТм		4,18	1,5625	0,57	21,09						12
4	М		2 191,54		192,85	5,68						1 095
ЗТ		чел.-ч	22,5	1,4375	2,84625							
ЗТМ		чел.-ч	0,36	1,5625	0,0495							
Итого по расценке			2 403,75							219,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ									
			Приказ НР Деревянные конструкции									
			Минстрой									
			Россия №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции									
			Минстрой									
			Россия №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.10									
			Всего по позиции									
41	33	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Материалы)	м3			-0,08184	1 980,00		255,12		2 384
42	34	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Материалы)	м3			-0,00088	832,70		-0,73	5,68	-4
43	35	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-5,5 м, сорт II (Материалы)	м3			-0,01056	1 320,00		-13,94	5,68	-79
44	36	ФССЦ-11.1.03.06-0078	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II (Материалы)	м3			0,09198	1 247,00		114,70	5,68	651
Антисептирование и огнезащита деревянных элементов												
45	37	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			10,8384					
Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗМ=1,25												
Приказ от 04.08.2020 № к расч., ТЗП=1,25; ТЗ=1,25; ЭМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3Т									
			Итого по расценке									
			ФОТ									

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20	%	97	0,9	87,3			208,47		4 355
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20	%	55	0,85	46,75			110,57		2 332
46	38	ФССЦ- 14.2.02.11- 0006	Всего по позиции Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор) (Материалы)	п			357,6672	21,33		653,13		12 405
										7 629,04	5,68	43 333
<b>Ходовой настил</b>												
47	39	ФЕРР69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Приказ от 04.08.2020 № к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл. 3 п. 10.2	100 м2			0,03612					
			1 ОТ					149,57	1,25	6,75	21,09	142
			2 ЗМ					14,45	1,25	0,65	7,33	5
			3 в т.ч. ОТМ					4,23	1,25	0,19	21,09	4
			4 М					3 513,22		126,90	5,68	721
			ЗТ	чел.-ч	18,65	1,25	0,8420475					
			ЗТМ	чел.-ч	0,33	1,25	0,0148995					
			Итого по расценке					3 677,24		134,30		
			ФОТ							6,94		146
			Приказ Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	%	92		92			6,38		134
			Приказ Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	%	44		44			3,05		64
<b>Всего по позиции</b>											<b>143,73</b>	<b>1 066</b>
<b>Итого по разделу 2 :</b>												
Итого прямые затраты (справочно) в том числе:											181 884,51	
Оплата труда рабочих											11 955,92	
Эксплуатация машин											3 944,25	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)											269,32	



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
50	42	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-5,5 м, сорт III (Материалы)	м3			-0,2	1 056,00		-211,20	5,68	-1 200
51	43	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III (Материалы)	м3			-0,12	1 242,20		-149,06	5,68	-847
52	44	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стропильная нога слухового окна) (Материалы)	м3			0,084	2 156,00		181,10	5,68	1 029
53	45	ФССЦ-11.1.03.01-0068	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 100-125 мм, сорт II (балка слухового окна, стойка слухового окна) (Материалы)	м3			0,05	1 516,00		75,80	5,68	431
54	46	ФССЦ-11.3.02.02-0026	Блок оконный из ПВХ-профилей, одностворчатый, с поворотной створкой, с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 (Материалы)	м2			1,4536	3 441,93		5 003,19	5,68	28 418
55	47	ФССЦ-03.1.02.03-0091	Угон наружный, внутренний оцинкованной стали с полимерным покрытием (Материалы)	м				7,50		30,00	5,68	170
56	48	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (карнизная 150х65мм, ветровая планка 150х100, капельники 150мм и 190 мм) (Материалы)	м2			12,88	164,28		2 115,93	5,68	12 018
57	49	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон плоским оцинк. листом с полимерным покрытием полиэстер) (Материалы)	100 м2			0,0616					

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по

04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

421/пр п.586

Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25

04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

421/пр прил.10

табл.3 п.10.2

1 ОТ  
2 ЭМ  
3 в т.ч. ОТМ  
4 М

651,88 1,4375 21,09 1 217  
15,31 1,5625 7,33 11  
2,23 1,5625 0,21 4  
8 074,17 497,37 5,68 2 825

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	79,79	1,4375	7,0654045					
				чел.-ч	0,18	1,5625	0,017325					
			Итого по расценке					8 741,36				
			ФОТ							556,56		
			Приказ № Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			57,93		1 221
			Минстроя							56,31		1 187
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п. 10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			27,08		571
			Минстроя									
			России №									
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п. 10									
Всего по позиции												
58	50	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,044352	11 200,00		639,95	5,68	5 811
			(Материалы)							-496,74		-2 821
59	51	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			6,16	57,10		351,74	5,68	1 998
			(Материалы)									
Итого по разделу 3 СЛУХОВЫЕ ОКНА (2 шт.):												
			Итого прямые затраты (справочно)							8 062,46		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							206,82		
			Эксплуатация машин							63,72		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8,87		
			Материалы							7 791,92		
			Строительные работы							8 372,94		
			в том числе:									
			оплата труда							206,82		
			эксплуатация машин и механизмов							63,72		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8,87		
			материалы							7 791,92		
			накладные расходы							209,65		
			сметная прибыль							100,83		
			Итого ФОТ (справочно)							215,69		
			Итого накладные расходы (справочно)							209,65		
			Итого сметная прибыль (справочно)							100,83		
			Итого по разделу 3 СЛУХОВЫЕ ОКНА (2 шт.)							8 372,94		
Раздел 4. ЛЮКИ												
60	52	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,1552					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25  
04.08.2020 № к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 04.08.2020 № к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил. 10 табл.3 п.10.2												
1	ОТ							19,03	1,4375	31,60	21,09	666
2	ЗМ							0,44	1,5625	0,79	7,33	6
3	в т.ч. ОТм							0,16	1,5625	0,29	21,09	6
4	М							2 225,45		2 570,84	5,68	14 602
	ЗТ			цел.-ч	1,95	1,4375	3,23817					
	ЗТм			цел.-ч	0,01	1,5625	0,01805					
Итого по расценке												
								2 244,92		2 603,23		672
	ФОТ									31,89		562
Приказ НР Строительные металлические конструкции												
Минстроя				%	93	0,9	83,7			26,69		
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.9												
Приказ СП Строительные металлические конструкции												
Минстроя				%	62	0,85	52,7			16,81		354
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.9												
Всего по позиции												
										2 660,73		16 190
Итого по разделу 4 ЛЮКИ :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого ФОТ (справочно)												
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 4 ЛЮКИ												
										2 646,73		
Раздел 5. ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА												
61	53	ФЕР12-01-035-	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	М								
03												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
1 ОТ												
4 М												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
63	54	ФССЦ-12.1.01.05-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм (Материалы)	шт		14	309,02			498,78	5,68	5 470
65	55	ФССЦ-08.1.02.07-0022	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет (Материалы)	шт		48	57,82			2 775,36	5,68	15 764
66	56	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт		8						
Приказ от 04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от 04.08.2020 № к расч.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
1 ОТ												
ЗТ												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												

## ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25												
1	ОТ	237,13	1,4375	274,06	21,09	5 780						
2	ЭМ	21,18	1,5625	26,61	7,33	195						
3	в т.ч. ОТМ	3,21	1,5625	4,03	21,09	85						
4	М	5 089,63		4 092,06	5,68	23 243						
ЗТ	чел.-ч	27,8	1,4375	32,12985								
ЗТМ	чел.-ч	0,25	1,5625	0,3140625								
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Кровли												
Минстроя												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ СП Кровли												
Минстроя												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
75	62: ФССЦ-08.1.02.11-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	-0,135876	7 927,00	37 314						
(Материалы)												
76	63 ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	-0,26532	11 200,00	-16 879						
(Материалы)												
78	64 ФССЦ-12.1.01.05-0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 3000 мм	шт	26,8	220,46	33 559						
(Материалы)												
80	65 ФССЦ-12.1.01.05-0081	Угол желоба 90° металлический наружный для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт	4	196,97	4 475						
(Материалы)												
82	66 ФССЦ-12.1.01.05-0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм, длина 320 мм	шт	120	41,57	28 334						
(Материалы)												
Итого по разделу 5 ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
23 323,35												
416,29												
26,61												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)									
			Материалы							4,03		
			Строительные работы							22 880,45		
			в том числе:							23 939,32		
			оплата труда							416,29		
			эксплуатация машин и механизмов							26,61		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							4,03		
			материалы							22 880,45		
			накладные расходы							412,33		
			сметная прибыль							203,64		
			Итого ФОТ (справочно)							420,32		
			Итого накладные расходы (справочно)							412,33		
			Итого сметная прибыль (справочно)							203,64		
			Итого по разделу 5 ВОДОСТОЧНАЯ СИСТЕМА							23 939,32		
<b>Раздел 6. МУСОР</b>												
83	67	ФССЦпг-01-01	Погрузо-разгрузочные работы при	1 т груза			15,12	3,28		49,59	7,33	363
		01-043	автомобильных перевозках: Погрузка									
			мусора строительного с погрузкой									
			экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3									
84	68	ФССЦпг-03-21	Перевозка грузов автомобильными-	1 т груза			15,12	10,47		158,31	7,33	1 160
		01-009	самосвалами грузоподъемностью 10 т									
			работающих вне карьера на расстоянии: I									
			класс груза до 9 км									
<b>Итого по разделу 6 МУСОР:</b>												
			Итого прямые затраты (справочно)							207,90		
			в том числе:							207,90		
			Эксплуатация машин							207,90		
			Строительные работы							207,90		
			в том числе:							207,90		
			эксплуатация машин и механизмов							207,90		
			Итого по разделу 6 МУСОР							207,90		
<b>Итого по акту:</b>												
			Итого прямые затраты (справочно)							217 785,52		1 459 652
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							13 954,15		294 292
			Эксплуатация машин							4 603,82		33 746
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							315,37		6 651
			Материалы							199 227,55		1 131 614
			Строительные работы							238 481,25		1 896 125
			в том числе:									
			оплата труда							13 954,15		294 292
			эксплуатация машин и механизмов							4 603,82		33 746
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							315,37		6 651
			материалы							199 227,55		1 131 614
			накладные расходы							13 805,00		291 148
			сметная прибыль							6 890,73		145 325
			Итого ФОТ (справочно)							14 269,52		300 943
			Итого накладные расходы (справочно)							13 805,00		291 148
			Итого сметная прибыль (справочно)							6 890,73		145 325
			НДС 20% (только ТЦ)									379 225,00
			ВСЕГО по акту							238 481,25		2 275 350,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ИТОГО по акту согласно п. 1.5. договора									1 788 462,50
			НДС 20%									357 692,50
			Всего по акту согласно п. 1.5. договора									2 146 155,00

Сдал: Генеральный директор ООО "СтройПодряд" \_\_\_\_\_

Принял: ИП генерального директора

НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Старший по дому ( )

Т.М. Оганесов

Д.А. Касьянов

Расценки  
соответствуют  
смете \_\_\_\_\_ О.И. Дмитриева

Глава муниципального образования  
Талашкинского сельского поселения  
Смоленской области

И.Ю. Вабинова

НЕОТВЕРЖДАЮ  
РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО  
РЕМОНТА МКД  
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ  
ПОДТВЕРЖДАЮ  
Евдокимов А.И.